ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

10.05.2022г. ПРИКАЗ № 31-ОД

с. Дубовское

Об итогах участия в школьном и муниципальном этапах
Всероссийской Большой олимпиады

В 2023г в рамках исполнения задач и достижения результатов Десятилетия науки и
технологий (Распоряжение Правительства Российской Федерации от 25 июля 2022 г. №
2036-р) Министерством просвещения Российской Федерации проводится Всероссийская
олимпиада «Технологии успеха» в рамках Всероссийской Большой олимпиады «Искусство
-  Технологии -  Спорт». Участниками Большой олимпиады являются команды учащихся из
5 человек в двух возрастных категориях: от 7 до 11 лет и от 12 до 18 лет. Большая
олимпиада проходит в четыре этапа: школьный, муниципальный, региональный и
федеральный.

В период с 3 апреля по 6 мая прошли школьный и муниципальный этапы ВБО, в
которых приняли участие 11 школ района из 14 (кроме АСШ, ДСШ, ДНШ).

В муниципальном этапе приняли участие 7 команд первой возрастной категории,
набравших следующее количество баллов: БСШ -165 б, ГСШ — 155 б, РСШ -  135 б, ЖСШ
-  128 б, ВСШ -110 б, В-ЛСШ -  95 б, КСШ- 60 б.

Во второй возрастной категории рейтинг команд следующий: ССШ -  50 б, BJIC1II -  40
б, КСШ -  35 б, М-ЛКОШ и ПСШ по 30 б, МСШ -  25 б.

Министерством образования Ростовской области установлены проходные баллы для
участия команд в региональном этапе Большой олимпиады: для команд первой возрастной
категории 80 баллов, для второй -  40 баллов.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отметить положительный опыт участия 11 команд района в школьном и
муниципальном этапах ВБО.

2. Объявить благодарность руководителям Барабанщиковской СШ № 4 (Попова И.И.),
Вербовологовской СШ № 6 (Загоруйко Л.В.), Веселовской СШ №2 (Соболева Е.В.),
Гуреевской СШ № 8 (Шулешова И.Ю.), Жуковской СШ № 5 (Дегурко Т.В.),
Комиссаровской СШ № 9 им. С.В. Рыбальченко (Кукса Р.В.), Мало-Лученской КОШ №
13 им. Я.П. Бакланова (Самохина С.А.), Мирненской СШ № 11 (Бойченкова Н.В.),
Присальской СШ № 10 (Кутнякова Т.А.), Романовской СШ № 12 (Безуглова О.Ю.),
Семичанской СШ № 7 (Гилевич С.Л.) за успешное участие команд в школьном и
муниципальном этапах ВБО.

3. По итогам муниципального этапа ВБО:
3.1. признать победителем и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде МБОУ

Барабанщиковской СШ № 4 (7-11л) и команде МБОУ Семичанской СШ № 7 (12-18л),

3.2. признать призером (2 место) и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде
МБОУ Гуреевской СШ № 8 (7-11л) и команде МБОУ Вербовологовской Г.ТТТ № б (12-
18л);

3.3. признать призером (3 место) и вручить Грамоту РОО и ценный подарок команде
МБОУ Романовской СШ № 12 (7-11л).

3.4. обеспечить участие команд БСШ № 4, ГСШ № 8, РСШ № 12, ЖСШ № 5, ВСШ №2,
BJICIII № 6, ССШ № 7 в региональном этапе ВБО в период с 10 по 31 мая 2023г.

4. Премировать руководителей команд победителей и призеров МЭ ВБО Попову И.И.,
Гилевич С.Л., Шулешову И.Ю., Загоруйко JI.B., Безуглову О.Ю.

5. Руководителям МБОУ Барабанщиковской СШ № 4, Семичанской СШ № 7, Гуреевской
СШ № 8, Вербовологовской СШ № 6, Романовской СШ № 12 принять
соответствующие локальные акты в отношении педагогов, подготовивших победителей
и призеров МЭ ВБО.

6. Руководителям МБОУ Андреевской СШ № 3 (Геращенко Е.Н.), Дубовской СШ № 1 им.
М.Ф. Потапова (Лобова М.В.), Дубовской НШ № 1 (Гурова Е.С.), не обеспечившим
работу с высокомотивированными и одаренными детьми в рамках школьного и/или
муниципального этапов ВБО, вынести административное взыскание в виде замечания.

7. Руководителям 0 0 ,  указанным в п.6 приказа, провести анализ работы школы с
одаренными детьми в 2022-2023 уч. г. и спланировать участие обучающихся в 2023-
2024 уч. году в олимпиадах, конкурсах, профильных сменах, научно -  практических
конференциях и пр. в очном и дистанционном форматах.

8. Контроль исполнения п. 1-3, 5-7 данного приказа возложить на главного специалиста
Дубовского РОО Р.Г. Бондаренко, п. 4 - на главного бухгалтера РОО Чернову Е.А.

Заведующий Дубовским
районным отделом образования Е.В. Брицына

Р.Г. Бондаренко